
 

 

We wtorek 4 kwietnia nasi najmłodsi koledzy zostali zaproszeni na Spotkanie Wielkanocne. 

 Hasłem przewodnim tego spotkania było: Jak to kiedyś bywało? Tradycje i zwyczaje wielkanocne. Starsi 

koledzy  pod okiem Opiekuna przygotowali coś dla ducha czyli prezentację multimedialną i quiz na temat wiedzy 

o zwyczajach wielkanocnych z nagrodami, a także coś dla ciała czyli WIELKIE POSZUKIWANIE CZEKOLADOWYCH 

PISANEK  na terenie internatu i słodki poczęstunek. Było ciekawie, wesoło i z nutką rywalizacji. Wszyscy bawili się 

wybornie. Spotkanie było okazją do wspólnej integracji, ciekawego spędzenia czasu wolnego w internacie oraz 

poznania różnych ciekawostek na temat zwyczajów wielkanocnych dotąd wychowankom nieznanych. 

 Przygotowane zostało przez wychowanków Kamila Kulę (naszego Przewodniczącego), Kasię Pacia, Justynę 

Balon, Renatę Daniel, Żanetę Szarek i Julię Czechowicz pod opieką wychowawcy Eweliny Matyja. 

 

 

KIEDY W KRAKOWIE BYŁO GETTO… 

Wycieczka do krakowskiej dzielnicy Podgórze – 
6 kwietnia 2017 r. 

 Co łączy farmaceutę Tadeusza Pankiewicza i  niemieckiego przedsiębiorcę Oskara Schindlera?  Jakie są 

związki pomiędzy pisarką Romą Ligocką i reżyserem Romanem Polańskim? Osoby te były związane z krakowskim 

gettem, mieszkając w nim jako dzieci lub pracując i organizując pomoc dla ludności żydowskiej. Tak właśnie brzmiała 

oficjalna nazwa utworzonego w części dzielnicy Podgórze getta – Żydowska Dzielnica Mieszkaniowa w Krakowie. Na 

terenie wydzielonym murem, którego zachowane fragmenty widzieliśmy, w latach 1941 – 1943 przebywało ok. 18 

tysięcy osób. 18 000 osób w 320 domach, na 15 ulicach, w miejsce 3 000 przedwojennych mieszkańców… Tragiczna 

historia krakowskiego getta włącza się w historię Holocaustu. 

 Podczas spaceru po Podgórzu kwietniowa pogoda nas nie rozpieszczała  - trochę deszczu, odrobina słońca 

i chłodny wiatr. Zziębnięci poszliśmy na herbatę do ,,Kawiarni Lwowskiej" przy ul. Lwowskiej, ale atmosfery dawnego 

Lwowa w niej nie znaleźliśmy. Było za to sporo dzierganych, wyszywanych, malowanych kotów, które mogą kupić na 

pamiątkę turyści.   


